
1  

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования 

«Институт образовательных технологий» 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2022 №3/ПИК 
г.Самара 

 

Об утверждении состава участников Всероссийского образовательного проекта 

«Инженерный класс РФ» 

На основании Положения о Всероссийском образовательном проекте «Инженерный класс 

РФ», соглашений с издательством «Обруч» и ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН и соглашения о 

сотрудничестве по проекту «Инженерный класс РФ» с участниками проекта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус участников Всероссийского образовательного проекта «Инженерный 

класс РФ» образовательным организациям субъектов Российской Федерации согласно Списка 

(Приложения). Ответственный – Горбатюк Н.В. 

2. Включить в состав участников Всероссийского образовательного проекта «Инженерный 

класс РФ» образовательные организации субъектов Российской Федерации согласно Списка 

(Приложения). Ответственный – Горбатюк Н.В. 

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

Директор АНО ДПО 

Институт образовательных 

технологий 

 

Е.Ю. Соловей 



2  

 

Приложение к приказу №3/ПИК от 30 декабря 2022 года 

 

Список образовательных организаций, входящих в состав участников 

Всероссийского образовательного проекта «Инженерный класс РФ» 

 

 

Воронежская область: 

 

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального 

района Воронежской области «Новохоперская гимназия №1».                                     

Директор Макогонова Галина Ивановна 

 

Иркутская область: 

 
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16» муниципального образования города Братска 

Иркутской области. Директор Гребенникова Елена Ивановна 

 

Кемеровская область: 

 
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8»  Новокузнецкого г.о. Кемеровской области. 

Директор Юрченко Татьяна Алексеевна 

 

4. Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное «Лицей №111» 

г.Новокузнецк Кемеровской области. Директор Полюшко Марина Владимировна 

 

Костромская область: 

 

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа №2 городского округа город Буй Костромской области.                                                     

Директор Маланова Наталия Николаевна 

 

Краснодарский край: 

 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №14 имени А.И.Покрышкина станица Кавказская 

Кавказский район Краснодарского края. Директор Калугина Светлана Павловна 

 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Гулькевичи муниципального образования 

Гулькевичский район Краснодарского края имени Заслуженного строителя РСФСР 

Н.С.Лопатина. Директор Скоморохова Лилия Леонидовна 

 

 



3  

Московская область: 

 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

г.Протвино Московской области. Директор Филонова Лидия Валентиновна  

 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Красноармейск 

Городского округа Пушкинский «Средняя общеобразовательная школа №1» 

Московской области. Директор Корнеева Наталья Викторовна 

 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1 п. Нахабино 

Московской области. Директор Котова Ольга Анатольевна 

 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №4»                   

г.о. Коломна Московской области. Директор Ерасова Наталья Владимировна 

 

12. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя 

общеобразовательная школа №5 городского округа Фрязино Московской области. 

Директор Крестьянинов Алексей Васильевич 

 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №14 городского округа Коломна Московской области. 

Директор Каткова Валерия Валерьевна 

 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа №18 г.о. Красногорск Московской области.             

Директор Шадрина Ольга Павловна 

 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования 

№21» г. Ногинска Московской области. Директор Пак Татьяна Леонидовна 

 

 
Нижегородская область: 

 

16. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная школа 

№17 г. Бор» Нижегородской области. Директор Фролова Валентина Владимировна 

 
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №27» 

г. Дзержинск Нижегородской области. Директор Толчина Марина Сергеевна 

 
18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского творчества» г.о. Навашинский Нижегородской 

области. И. о. директора Королева Евгения Леонидовна 

 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №37» 

г.Нижний Новгород. Директор Власова Анна Вячеславовна 



4  

 

Новосибирская область: 

 

20. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска 

«Гимназия №12». Директор Фауст Юлия Алексеевна 

 

город Санкт-Петербург: 
 

21. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №31 с углубленным изучением английского языка 

Василеостровского района Санкт-Петербурга. Директор Остапченко Татьяна Олеговна 

 
Саратовская область: 

 
22. Государственное автономное общеобразовательное учреждение Саратовской области 

«Инженерный лицей». Директор Шереметьева Наталия Владимировна 

 
23. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №25» г. Балаково Саратовской области.                      

Директор Теплова Елена Витальевна 

 

24. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №4 имени 

Героя Советского Союза В.М. Безбокова» г. Саратов. Директор Ершова Анна Жаковна 

 
Свердловская область: 

 
25. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №19» г. Каменск-Уральский Свердловской области. 

Директор Рязанцева Светлана Александровна 

 
Тверская область: 

 
26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стрелихинская 

средняя общеобразовательная школа Тверской области.                                                              

Директор Черенкова Светлана Евгеньевна 

 
Удмуртская Республика: 

 
27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №20» г. Ижевск, Удмуртская Республика.                            

Директор Кудрявшев Александр Сергеевич 

 
Ярославская область: 

 
28. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 23 имени С.И. Грудинского г. Рыбинск Ярославской области.                              

Директор Копейкина Мария Александровна 


